pehi, | Anno M. D. XXVII. | die. XIX. Mens. Augu. | Ends L 8 second page with a print representing Charitas.

Therein the letter to the Cardinals, 6 Oct. 1526, fol. L 2 — to [L 6], the letter to the Pope, 18 Sept. 1526, fol. A 3 and A 4.

WOLFENBÜTTEL.

4. 1527.

Pro divo | Carolo, eivs nominis | quinto Romanorum Imperatore In- | uictissimo, pio, felice, semper Augu- | sto, Patrepatriae, in satisfactionē qui- | dem sine talione eorū quae in illum | scripta, ac pleraqz etiam in uul | gum aedita fuere, Apolo- | getici libri duo nu- | per ex Hispani- | is allati cum | alijs nō- | nullis, quorum catalogos ante cuiusqz exordi- | um reperies. | Cum gratia & Priuilegio Imperiali. | [The whole title in a frame.] Title leaf + 218 pages + colophon: Excvsā svnt haec apologetica | scripta cvm nonnullis aliis | eodem pertinentibvs Mo- | gyntiae in aedibvs Jo- | annis Schoeffer no- | nis Septemb. an- | no M. D. XXVII. | regnante in- | victissi- | mo | Romano- | rvm Caesare | Carolo eivs no | minis quin | to. | Quarto.

In the Imperial printing privilege, dated Valladolid March. 2. 1527, and directed to the Princes &c., we read the following (p. 2): . . . excudendorum curam nostro et Imperii Sa. fideli dilecto Joanni Schoeffer chalcographo Moguntino demandavimus ac per praesentes demandamus, ita ut ea solum quae in his nostris Hispaniarum Regnis excusa, in duos libellos redacta sunt (quorum primus binas Pontificis literas, quibus nos binis quoque respondemus, nostram praeterea epistolam ad ordinem seu collegium Cardinalium: alter vero literas nostras ad dilectiones vestras, ac caeteros Imperii Status, qua Gallicis satisfacimus, Gallicaem item apologiae, quae conventionem apud Marchiam Carpantanam factam eludit: refutationem, capitulaque foederis, cui Sanctissimi titulus praenotatur, cum literis Gallorum Regis complectitur, quibus ultimo loco responsio nostro nomine Pontificis, Galli et Venetorum nunciis et oratoribus [12. Febr. 1527] data accedit,) citra ullam additionem excudere, et in publicum dare possit et valeat, absque ullo impedimento: Statuimusque et decernimus auctoritate nostra Caesarea ac inhibemus, ne quis alter in universis ditionibus ac terris nobis et sacro Rom. Imperio quoquo modo subditis, praedictas literas ac libellos infra Quinquennium a prima corundem aeditione excusat. . . . His brother Ferdinand however may yet it printed in his states. Signed Carolus. Mandato Caes. et Catho. Maiest. Alphon. Valdesius Secretarius subscripsit. V. Waldkirch.*

Follow Errata, Prologus ad pium lectorem, first letter of the Pope, and long answer to it, dated Granada Sept. 17. 1526., signed El Rey. Alphonsus Valdesius, who also effected the delivery into the hands of the Papal Nuncio, as the minutes there tell.